
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Waterschap Zuiderzeeland 

De secretaris-directeur van Waterschap Zuiderzeeland; 

gelet op het bepaalde in: 

  

1. Titel 5:2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

2. Artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

3. Artikel 82, lid 4 van de Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden juncto 

4. Artikel 9.1 van de Regeling Gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

5. Artikel 18.2i van de Wet milieubeheer; 

6. Artikel 85 van de Waterschapswet; 

7. Waterschapsverordening Waterschap Zuiderzeeland; 

8. Artikel 14 van Onderhoudsverordening Waterschap Zuiderzeeland; 

BESLUIT: 

het aanwijzingsbesluit toezichthouders vast te stellen. 

  

Artikel 1: Toezichthouders 

De medewerkers in dienst van Waterschap Zuiderzeeland van de afdeling Waterbeheer (WBH), Team 

Watertoezicht in de volgende functies generiek aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht: 

- de functie Projectmanager van de afdeling WBH binnen team Watertoezicht 

- de functie Senior medewerker Watertoezicht van de afdeling WBH binnen team Watertoezicht 

- de functie Menior medewerker Watertoezicht van de afdeling WBH binnen team Watertoezicht 

- de functie Medewerker Watertoezicht van de afdeling WBH binnen team Watertoezicht 

- de functie Medewerker Heffingstechnologie van de afdeling WBH binnen team Watertoezicht 

  

De toezichthouders zijn belast met de toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

1. Omgevingswet; 

2. Waterschapsverordening Waterschap Zuiderzeeland; 

3. Onderhoudsverordening Waterschap Zuiderzeeland; 

4. Wet milieubeheer; 

5. Wet gewasbeschermingsmiddelen en biociden; 

6. Waterschapswet. 

  

De medewerkers in dienst van Waterschap Zuiderzeeland van de afdeling Waterbeheer (WBH), team 

Watergangen en Keringen, team Planmatig en team Muskusrattenbeheer in de volgende functies generiek 

aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht: 

- de functie Coördinator Beheer en Onderhoud van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Ke- 

ringen 

- de functie Medewerker wateraanvoer van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Keringen 

- de functie Opzichter Watergang van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Keringen 

- de functie Opzichter B van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Keringen 

- de functie Opzichter C van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Keringen 

- de functie Senior opzichter van de afdeling WBH binnen team Watergangen & Keringen 

- de functie Adviseur Waterbeheerder van de afdeling WBH binnen team Planmatig 

- de functie Planner & gegevensbeheerder van de afdeling WBH binnen team Planmatig 

- de functie Medewerker Muskusrattenbeheer van de afdeling WBH binnen team Muskusrattenbeheer 

  

De toezichthouders zijn belast met de toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

1. Omgevingswet; 

2. Waterschapsverordening Waterschap Zuiderzeeland; 

3. Onderhoudsverordening Waterschap Zuiderzeeland. 

  

Artikel 2: Termijn aanwijzing 

De aanwijzing tot toezichthouder, als bedoeld in artikel 1, vervalt bij: 

1. Intrekking van de aanwijzing; 

2. Beëindiging van het dienstverband; 

3. Benoeming in een andere functie dan opgenomen in artikel 1. 

  

Nr. 16450 

WATERSCHAPSBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Zuiderzeeland 

Waterschapsblad 2023 nr. 16450 28 december 2023 1 



Artikel 3: Slotbepaling 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking, doch niet eerder dan 1 ja- 

nuari 2024 en geldt voor het gehele beheergebied van Waterschap Zuiderzeeland. 

2. Eerdere besluiten tot aanwijzing van toezichthouders, onder welke benaming dan ook, voor het 

houden van toezicht worden op de dag van inwerkingtreding van dit besluit ingetrokken. 

  

Waterschapsblad 2023 nr. 16450 28 december 2023 2 


